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WSKAZANIE ZBIORU ZASAD ŁADU KORPORACYJNEGO, KTÓREMU EMITENT PODLEGA 

OD 01.07.2021  

 

Od 1 lipca 2021 roku Grupa Kapitałowa FASING S.A. stosuje zasady przyjęte uchwałą nr 
13/1834/2021 Rady Nadzorczej Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 29 
marca 2021 roku – „Dobre Praktyki Spółek Notowanych na GPW 2021”. Dokument ten jest 
dostępny na stronie internetowej Giełdy (http://www.gpw.pl) w sekcji poświęconej zagadnieniom 
ładu korporacyjnego spółek notowanych. Pełne oświadczenie Grupy Kapitałowej FASING S.A. 
dotyczące stosowania DPSN 2021 znajduje się na stronie internetowej Spółki www.FASING.pl  w 
zakładce Relacje Inwestorskie. 
 
Spółka Fabryki Sprzętu i Narzędzi Górniczych Grupa Kapitałowa FASING S.A. dokładała wszelkich 
starań by stosować zasady ładu korporacyjnego określone ww. dokumencie. Spółka nie stosuje 
żadnego innego, oprócz wymienionego powyżej, zbioru zasad ładu korporacyjnego. Spółka nie 
stosuje praktyk w zakresie ładu korporacyjnego, które wykraczają poza wymogi przewidziane 
prawem krajowym.  
 

POSTANOWIENIA ZBIORU ZASAD ŁADU KORPORACYJNEGO OD PRZESTRZEGANIA 

KTÓRYCH EMITENT ODSTĄPIŁ I WYJAŚNIENIE PRZYCZYN ICH NIESTOSOWANIA 

 
POLITYKA INFORMACYJNA I KOMUNIKACJA Z INWESTORAMI 
 

POLITYKA INFORMACYJNA I KOMUNIKACJA Z INWESTORAMI 

 

1.2  Spółka umożliwia zapoznanie się z osiągniętymi przez nią wynikami finansowymi zawartymi 
w raporcie okresowym w możliwie najkrótszym czasie po zakończeniu okresu sprawozdawczego, 
a jeżeli z uzasadnionych powodów nie jest to możliwe, jak najszybciej publikuje co najmniej 
wstępne szacunkowe wyniki finansowe. 
 
Zasada nie jest stosowana. Spółka będzie dokładać starań, aby publikacja raportów okresowych 
była w możliwie najkrótszym czasie po zakończeniu okresu sprawozdawczego, jednak nie może 
zagwarantować publikacji w terminach wcześniejszych niż wynikających z Rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 06.06.2025 r. Spółka tworzy Grupę Kapitałową składającą się m. in. ze 
spółek zagranicznych, przez co proces uzyskiwania danych skonsolidowanych jest czasochłonny 
i wydłuża się także o konieczność tłumaczenia danych jednostek zagranicznych. Ostateczne 
wyniki znane są niejednokrotnie na krótko przed publikacją raportów okresowych. Z tego względu 
wstępne wyniki mogą znacznie odbiegać od wyników ostatecznych.  
 
1.3. W swojej strategii biznesowej spółka uwzględnia również tematykę ESG, w szczególności 
obejmującą:  
 



1.3.1. zagadnienia środowiskowe, zawierające mierniki i ryzyka związane ze zmianami klimatu i 
zagadnienia zrównoważonego rozwoju; 
 
Zasada nie jest stosowana w zakresie publikacji odrębnego dokumentu strategii biznesowej lub 
odrębnego sprawozdania niefinansowego poświęconego tematyce ESG. Nie oznacza to jednak, 
że kwestie te nie są uwzględniane w działalności Spółki. Istotne zagadnienia środowiskowe, w 
tym dotyczące emisji, gospodarki odpadami, zużycia mediów, śladu węglowego oraz ryzyk 
środowiskowych, są raportowane w Sprawozdaniu z działalności Zarządu. 
 
Spółka realizuje działania środowiskowe w oparciu o funkcjonujący system zarządzania zgodny z 
normą ISO 14001, w ramach którego ustanawia i realizuje program środowiskowy oraz cele 
środowiskowe. Działania te obejmują w szczególności ograniczanie zużycia gazu, energii 
elektrycznej i wody, a tym samym zmniejszanie śladu węglowego. Emisje gazów cieplarnianych 
są kalkulowane zgodnie ze standardem GHG Protocol. Spółka działa także w oparciu o 
wewnętrznie ustanowioną Strategię Zrównoważonego Rozwoju, która nakreśla kierunki działań w 
następujących obszarach: ochrony środowiska, pracowniczy, poszanowania praw człowieka, 
przeciwdziałania korupcji, zagadnienia społeczne i działalności lokalnej.  
 
1.3.2 sprawy  społeczne i pracownicze, dotyczące podejmowanych i planowanych działań 
mających na celu zapewnienie równouprawnienia płci, należytych warunków pracy, 
poszanowania praw pracowników, dialogu ze społecznościami lokalnymi, relacji z klientami. 
 
Zasada nie jest stosowana. Z uwagi na rozmiar działalności, Spółka nie tworzy odrębnego 
dokumentu strategii biznesowej, w tym dokumentu poświęconego tematyce ESG. Strategia 
biznesowa jest uwzględniana w rocznych planach Spółki. Natomiast zakres ESG jest 
uwzględniany w działalności Spółki. Spółka działa także w oparciu o wewnętrznie ustanowioną 
Strategię Zrównoważonego Rozwoju, która nakreśla kierunki działań w następujących obszarach: 
ochrony środowiska, pracowniczy, poszanowania praw człowieka, przeciwdziałania korupcji, 
zagadnienia społeczne i działalności lokalnej.  
 
1.4 W celu zapewnienia należytej komunikacji z interesariuszami, w zakresie przyjętej strategii 
biznesowej spółka zamieszcza na swojej stronie internetowej informacje na temat założeń 
posiadanej strategii, mierzalnych celów, w tym zwłaszcza celów długoterminowych, 
planowanych działań oraz postępów w jej realizacji, określonych za pomocą mierników, 
finansowych i niefinansowych. Informacje na temat strategii w obszarze ESG powinny: 
 
Zasada nie jest stosowana. Spółka nie tworzy odrębnego dokumentu w postaci strategii 
biznesowej. Niemniej jednak w okresowych Sprawozdaniach Zarządu (półrocznych i rocznych) 
publikowane są perspektywy rozwoju Spółki i Grupy Kapitałowej, a także strategia rozwoju 
Emitenta i jego Grupy Kapitałowej. 
 
1.4.1 objaśniać, w jaki sposób w procesach decyzyjnych w spółce i podmiotach  z jej grupy 
uwzględniane są kwestie związane ze zmianą klimatu, wskazując na wynikające z tego ryzyka; 
 



Zasada nie jest stosowana. Spółka nie tworzy odrębnego dokumentu w postaci strategii 
biznesowej. Niemniej jednak w okresowych Sprawozdaniach Zarządu (półrocznych i rocznych) 
publikowane są perspektywy rozwoju Spółki i Grupy Kapitałowej, a także strategia rozwoju 
Emitenta i jego Grupy Kapitałowej. 
 
1.4.2 przedstawiać wartość wskaźnika równości wynagrodzeń wypłacanych jej pracownikom, 
obliczanego jako procentowa różnica pomiędzy średnim miesięcznym wynagrodzeniem (z 
uwzględnieniem premii, nagród i innych dodatków) kobiet i mężczyzn za ostatni rok, oraz 
przedstawiać informacje o działaniach podjętych w celu likwidacji ewentualnych nierówności w 
tym zakresie, wraz z prezentacją ryzyk z tym związanych oraz horyzontem czasowym,  
w którym planowane jest doprowadzenie do równości.  
 
Zasada nie jest stosowana. Spółka nie tworzy odrębnego dokumentu w postaci strategii 
biznesowej. Spółka przestrzega obowiązujących przepisów prawa w zakresie niedyskryminacji 
przy zatrudnianiu i wynagradzaniu. Spółka nie będzie przedstawiać wskaźników równości 
wynagrodzeń, niemniej jednak wynagradzanie jest realizowane z poszanowaniem Zasady 
równouprawnienia, biorąc pod uwagę kwalifikacje poszczególnych osób, wiedzę i doświadczenie 
w branży, potrzeby długofalowe oraz krótkookresowe Spółki, uwzględniając wymagania i 
specyfikę danego stanowiska. Płeć nie jest czynnikiem wpływającym na proces decyzyjny w tym 
zakresie. 
 
1.5 Co najmniej raz w roku spółka ujawnia wydatki ponoszone przez nią i jej grupę na wspieranie 
kultury, sportu, instytucji charytatywnych, mediów, organizacji społecznych, związków 
zawodowych. Jeżeli w roku objętym sprawozdaniem spółka lub jej grupa ponosiły wydatki na tego 
rodzaju cele, informacja zawiera zestawienie tych wydatków. 
 
Zasada nie jest stosowana. Spółka prowadzi działania o charakterze charytatywnym oraz 
sponsoringowym w zakresie wsparcia: przedsięwzięć kulturowo-społecznych, lokalnych 
inicjatyw społecznych, rozwoju nauki i oraz instytucji szkolnictwa na różnych szczeblach, 
przedsięwzięć sportowych, celów kultu religijnego. Informację na temat stosowania polityki w 
tym zakresie przedstawiana jest w Sprawozdaniu Zarządu Spółki. Poziom zaangażowania w ten 
rodzaj działalności, wynika z możliwości finansowych Spółki a także rangi, rodzaju, charakteru i 
zasięgu oddziaływania konkretnych przedsięwzięć będących celem wsparcia finansowego lub 
sponsoringu. Z uwagi na ograniczone możliwości finansowe i każdorazowe dokonywanie wyboru 
instytucji wspieranej, Spółka nie chcąc eksponować swoich preferencji, postanawia nie ujawniać 
wydatków w powyższym zakresie.  
 
1.6 W przypadku spółki należącej do indeksu WIG20, mWIG40 lub sWIG80 raz na kwartał, a w 
przypadku pozostałych nie rzadziej niż raz w roku, spółka organizuje spotkanie dla inwestorów, 
zapraszając na nie w szczególności akcjonariuszy, analityków, ekspertów branżowych i 
przedstawicieli mediów. Podczas spotkania zarząd spółki prezentuje i komentuje przyjętą 
strategię i jej realizację, wyniki finansowe spółki i jej grupy, a także najważniejsze wydarzenia 
mające wpływ na działalność spółki i jej grupy, osiągane wyniki i perspektywy na przyszłość. 
Podczas organizowanych spotkań zarząd spółki publicznie udziela odpowiedzi i wyjaśnień na 
zadawane pytania. 



 
Zasada nie jest stosowana. Emitent udziela informacji na temat Spółki przy uwzględnieniu 
powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Zakres informacji wymienionych w zasadzie 1.6 
jest publikowany w raportach okresowych. 
 
1.7 W przypadku zgłoszenia przez inwestora żądania udzielenia informacji na temat spółki, spółka 
udziela odpowiedzi niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 14 dni. 
 
Zasada nie jest stosowana. Emitent udziela informacji na temat Spółki przy uwzględnieniu 
powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w tym w szczególności art. 428 k.s.h. Inwestorzy 
mają możliwość zapoznania się z informacjami na temat Spółki zawartymi w raportach 
okresowych i raportach bieżących. 
 
ZARZĄD I RADA NADZORCZA 
 
2.1.Spółka powinna posiadać politykę różnorodności wobec zarządu oraz rady nadzorczej, 
przyjętą odpowiednio przez radę nadzorczą lub walne zgromadzenie. Polityka różnorodności 
określa cele i kryteria różnorodności m.in. w takich obszarach jak płeć, kierunek wykształcenia, 
specjalistyczna wiedza, wiek oraz doświadczenie zawodowe, a także wskazuje termin i sposób 
monitorowania realizacji tych celów. W zakresie zróżnicowania pod względem płci warunkiem 
zapewnienia różnorodności organów spółki jest udział mniejszości w danym organie na poziomie 
nie niższym niż 30%. 
 
Zasada nie jest stosowana. Dobór kadry nie jest uzależniony od płci, wieku i wykształcenia, ale od 
potrzeby realizowanej polityki. Przy czym Spółka przestrzega obowiązujących przepisów prawa w 
zakresie niedyskryminacji przy zatrudnianiu. Spółka nie opracowuje polityki różnorodności, 
niemniej jednak realizuje proces zatrudnienia z poszanowaniem zasady równouprawnienia, 
biorąc pod uwagę kwalifikacje poszczególnych osób, wiedzę i doświadczenie w branży, potrzeby 
długofalowe oraz krótkookresowe Spółki, uwzględniając wymagania i specyfikę danego 
stanowiska. Zarówno płeć, jak i wiek nie są czynnikami wpływającym na proces decyzyjny w tym 
zakresie. 
 
2.2. Osoby podejmujące decyzje w sprawie wyboru członków zarządu lub rady nadzorczej spółki 
powinny zapewnić wszechstronność tych organów poprzez wybór do ich składu osób 
zapewniających różnorodność, umożliwiając m.in. osiągnięcie docelowego wskaźnika 
minimalnego udziału mniejszości określonego na poziomie nie niższym niż 30%, zgodnie z 
celami określonymi w przyjętej polityce różnorodności, o której mowa w zasadzie  
 
Zasada nie jest stosowana. W nawiązaniu do zasady 2.1., powyższej zasady nie przyjmujemy do 
stosowania. Rada Nadzorcza podejmująca decyzje w sprawie wyboru członków Zarządu oraz 
Walne Zgromadzenie podejmujące decyzje w sprawie wyboru członków Rady Nadzorczej kierują 
się aktualnymi potrzebami Spółki. W swoim wyborze poszczególne organy Spółki biorą pod 
uwagę przede wszystkim doświadczenie zawodowe, kompetencje oraz wykształcenie. Takie 
czynniki jak wiek i płeć kandydata nie stanowią wyznacznika w tym zakresie. 
 



2.11.6 informację na temat stopnia realizacji polityki różnorodności w odniesieniu do zarządu i 
rady nadzorczej, w tym realizacji celów, o których mowa w zasadzie 2.1. 
 
Zasada nie jest stosowana. Zasada nie jest stosowana w związku z niestosowaniem zasady 2.1. i 
2.2.  
 
SYSTEMY I FUNKCJE WEWNĘTRZNE 
 
3.2  Spółka wyodrębnia w swojej strukturze jednostki odpowiedzialne za zadania poszczególnych 
systemów lub funkcji, chyba że nie jest to uzasadnione z uwagi na rozmiar spółki lub rodzaj jej 
działalności. 
 
Zasada nie jest stosowana. Z uwagi na rozmiar działalności, w strukturze Spółki i Grupy 
Kapitałowej nie będą wyodrębniane specjalne jednostki odpowiedzialne za realizację zadań w 
poszczególnych systemach lub funkcjach tj. jednostki kontroli wewnętrznej, zarządzania 
ryzykiem, compliance i funkcje audytu wewnętrznego. Za funkcjonowanie kontroli wewnętrznej 
w Spółce oraz zapobieganie i wykrywanie nieprawidłowości odpowiedzialność ponosi Zarząd 
Spółki. Kontrola wewnętrzna w Spółce funkcjonuje jako kontrola funkcjonalna oparta na podziale 
funkcji i kompetencji przypisanych w zakresie czynności i obowiązków do poszczególnych 
stanowisk kierowniczych.  
 
3.4 Wynagrodzenie osób odpowiedzialnych za zarządzanie ryzykiem i compliance oraz 
kierującego audytem wewnętrznym powinno być uzależnione od realizacji wyznaczonych zadań, 
a nie od krótkoterminowych wyników spółki. 
 
Zasada nie jest stosowana w związku z niestosowaniem zasady 3.2. 
 
3.5 Osoby odpowiedzialne za zarządzanie ryzykiem i compliance podlegają bezpośrednio 
prezesowi lub innemu członkowi zarządu. 
 
Zasada nie jest stosowana w związku z niestosowaniem zasady 3.2. 
 
3.6 Kierujący audytem wewnętrznym podlega organizacyjnie prezesowi zarządu, a 
funkcjonalnie przewodniczącemu komitetu audytu lub przewodniczącemu rady nadzorczej, 
jeżeli rada pełni funkcję komitetu audytu. 
 
Zasada nie jest stosowana. Zasada ta nie będzie stosowana ponieważ w Spółce nie jest 
zatrudniona osoba kierująca funkcją audytu wewnętrznego, a osoby wykonujące audyt 
wewnętrzny mają zapewnioną możliwość raportowania wyników bezpośrednio do Zarządu lub 
Rady Nadzorczej. 
 
3.7 Zasady 3.4 - 3.6 mają zastosowanie również w przypadku podmiotów z grupy spółki o istotnym 
znaczeniu dla jej działalności, jeśli wyznaczono w nich osoby do wykonywania tych zadań. 
 
Zasada nie jest stosowana. Zasada nie jest stosowana w związku z niestosowaniem zasady 3.2. 



 
3.10 Co najmniej raz na pięć lat w spółce należącej do indeksu WIG20, mWIG40 lub sWIG80 
dokonywany jest, przez niezależnego audytora wybranego przy udziale komitetu audytu, przegląd 
funkcji audytu wewnętrznego.  
 
Nie dotyczy. 
 
WALNE ZGROMADZENIE I RELACJE Z AKCJONARIUSZAMI 
 
4.1 Spółka powinna umożliwić akcjonariuszom udział w walnym zgromadzeniu przy 
wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej (e-walne), jeżeli jest to uzasadnione z uwagi na 
zgłaszane spółce oczekiwania akcjonariuszy, o ile jest w stanie zapewnić infrastrukturę techniczną 
niezbędną dla przeprowadzenia takiego walnego zgromadzenia. 
 
Zasada nie jest stosowana. Emitent postanowił o nie podejmowaniu dodatkowych czynności 
organizacyjno-technicznych, które obarczone byłyby ryzykami, a ponadto generowałyby 
dodatkowe koszty. W ocenie Emitenta obowiązujące zasady organizacji walnych zgromadzeń 
zabezpieczają interesy akcjonariuszy.  
 
4.8 Projekty uchwał walnego zgromadzenia do spraw wprowadzonych do porządku obrad walnego 
zgromadzenia powinny zostać zgłoszone przez akcjonariuszy najpóźniej na         3 dni przed walnym 
zgromadzeniem.  
 
Zasada nie jest stosowana. Spółka w tej kwestii stosuje przepis art. 401 § 5 kodeksu spółek 
handlowych, zgodnie z którym każdy z akcjonariuszy może podczas walnego zgromadzenia 
zgłaszać projekty uchwał dotyczące spraw wprowadzonych do porządku obrad.    
 
4.9 W przypadku gdy przedmiotem obrad walnego zgromadzenia ma być powołanie do rady 
nadzorczej lub powołanie rady nadzorczej nowej kadencji: 
 
4.9.1 kandydatury na członków rady powinny zostać zgłoszone w terminie umożliwiającym 
podjęcie przez akcjonariuszy obecnych na walnym zgromadzeniu decyzji z należytym 
rozeznaniem, lecz nie później niż na 3 dni przed walnym zgromadzeniem; kandydatury, wraz z 
kompletem materiałów ich dotyczących, powinny zostać niezwłocznie opublikowane na stronie  
internetowej spółki;  
 
Zasada nie jest stosowana. Spółka daje możliwość Akcjonariuszom zgłaszanie kandydatur do 
dnia posiedzenia walnego zgromadzenia. 
 
 
KONFLIKT INTERESÓW I TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI 
 
5.6 Jeżeli zawarcie transakcji z podmiotem powiązanym wymaga zgody walnego zgromadzenia, 
rada nadzorcza sporządza opinię na temat zasadności zawarcia takiej transakcji. W takim 



przypadku rada ocenia konieczność uprzedniego zasięgnięcia opinii podmiotu zewnętrznego, o 
której mowa w zasadzie 5.5. 
 
Zasada nie jest stosowana. Transakcje z podmiotami powiązanymi poddane są licznym 
regulacjom ustawowym, które Spółka uznaje za wystarczające do prawidłowej oceny takich 
transakcji. Rada Nadzorcza każdorazowo dokonuje oceny i przeprowadza dyskusję oraz analizę 
zagadnienia. Wynikiem takiej analizy jest treść uchwały i wynik głosowania nad podjęciem 
uchwały. Jednocześnie Rada Nadzorcza, jeżeli uzna to za konieczne, może fakultatywnie 
sporządzić opinię. 
 
5.7 W przypadku gdy decyzję w sprawie zawarcia przez spółkę istotnej transakcji z podmiotem 
powiązanym podejmuje walne zgromadzenie, przed podjęciem takiej decyzji spółka zapewnia 
wszystkim akcjonariuszom dostęp do informacji niezbędnych do dokonania oceny wpływu tej 
transakcji na interes spółki, w tym przedstawia opinię rady nadzorczej, o której mowa w zasadzie 
5.6. 
 
Zasada nie jest stosowana. Zasada nie jest stosowana ponieważ Statut Spółki nie przewiduje 
takiej sytuacji.  
 

WYNAGRODZENIA 

 
6.3 Jeżeli w spółce jednym z programów motywacyjnych jest program opcji menedżerskich, 
wówczas realizacja programu opcji winna być uzależniona od spełnienia przez uprawnionych, w 
przeciągu co najmniej 3 lat, z góry wyznaczonych, realnych i odpowiednich dla spółki celów 
finansowych i niefinansowych oraz zrównoważonego rozwoju, a ustalona cena nabycia przez 
uprawnionych akcji lub rozliczenia opcji nie może odbiegać od wartości akcji z okresu uchwalania 
programu. 
 
Zasada nie jest stosowana. W Spółce i Grupie Kapitałowej nie występują programy motywacyjne 
z programem opcji menadżerskich. 
 


